

## انجمن بین المللی دانشگاه‌ها

هفتادمین اجلاس هیأت مدیره

۱۱ تا ۱۴ اکتبر ۲۰۰۶، تیان جین، چین



دکتر عبدالله جاسبی

سری دوم- ۲

ادامه مطلب

۴. به روز کردن فعالیت های IAU

ب. گزارش در مورد نیروی وظیفه مربوط به تأمین مالی

غلام محمدیابی توجه خود را به این واقعیت که عضویت در IAU توسط برخی از مؤسسات جدیداً تأسیس شده و به کار گرفته شده به عنوان اعتبار دادن به کیفیت می باشد معطوف کرد در حالیکه مؤسسات تأسیس شده جا افتاده به عنوان نتیجه این روند کناره گیری کرده اند. یکبار دیگر توسط لوس وپر و دیپاک نِیر تأکیدگردیدکه انجمن با نمایندگی تمامی مؤسسات آموزش عالی زنده می ماند واکونو یک عضویت مبتنی بر گسترش داریم. سرانجام، موافقت گردیدکه یک تلاش خاص برای حفظ و جذب مؤسسات اصلی به خصوص مؤسسات بنیان گذار برای الحاق مجدد آنها، با استفاده از اوت ریخت به عنوان یک روییاد مهم برای جذب آنها صورت گیرد. یک پوستر تمبر یادوب با امضای قلمی از اعضای بنیان گذاران،به اضافه یک فعالیت خاص برای احترام به مؤسسات بنیان گذار، شاید همچنین یک همکاری با برخی از سازماندهی های جشنواره توسط دولت هلند میتواند مورد انتظار باشد. یک مسابقه اصلی نیز ممکن است توسط دبیرخانه IAU ، هر چه رودتر تعهد شود تا مطمئن شوند آنها حضور پیدا میکنند.

پیشنهاد نیروی وظیفه (TF) که تمام اقدامات IAU پایک دیدگاه برای توسعه پروژه ها مورد آزمایشگاه واقع شود مورد موافقت قرار گرفت. همچنین این موضوع موافقت گردیدکه فعالیت های موضوعی IAU نیازمند ادامه تعادل با نیازهای موضعی و نوآوری است. مدلیین گرین ( Madeleine Green) پرشش ارزش برای برخی از اعضا در مورد خدمات تقدیمی با توجه به ابزارهای اطلاعاتی را به عنوان یک مثال موردتتشویق قرارداد. او فکر کرد که شاید موضوع مقالات و/ یا بیانیه های سیاستگزاری ممکن است بار ارزش تریباشد. دیپاک نیر اضافه کرد که مدل کسب وکار ناگزیر بایدمورد تجدید نظر قرار گیرد. با دعوت از IAU برای بررسی راه ها برخی از فعالیت ها می تواند خارج از دبیرخانه با بکار بردن مشاورین، به عنوان مثال فکر کردن در مورد مباحث نو آوری صورت گیرد.

راهبرد پروژه بیشتر موردبحث قرار گرفته بود و اوا اگزُن پولاک پیشنهاد کرد به عنوان مثال در سطح دسترسی IAU در تماس با بنیاد لومینا (Lumina Foundation) ، در ایالات متحده آمریکا به عنوان اسپانسر باشد که پروژه های خاص مربوط به این موضوع است. دیپاک نیر میگوید که IAU نباید برای تأمین مالی به خاطر پژوهش تسلیم خیره شود.

درحالیکه بحث اولویت های موضوعی جدید وجودداردکه میدان دید IAU را افزایش میدهد، چند ایده جدید به فهرست مقالات زمینه اضافه شده است. درمیان اینها لوس وپر تأثیر فناوری های جدید روی تدریس و یادگیری را پیشنهاد کرد؛ جوان رامُن دی لا فوننت نوع شناسی و رتبه بندی مؤسساتی را به آن اضافه کرد؛ اوا اِگزُن پولاک فرایندها را یساده‌آوری کرد درحالیکه مدلیین گرین احساس کرد که آموزش فرامرزی و GATS بایستی با اهمیت باقی بماند پیشنهاد PISA (برنامه برای ارزیابی بین المللی دانشجو) برای پروژه هم یادآوری شده بود. به جای اینکه دبیرخانه IAU هدایت این مباحث را به عهده بگیرد، توسط جوان رامُن دی لا فوننت (Juan Ramon de la Fuente) و مدلیین گرین (Mad leine Green) پیشنهاد شده که آنها میتوانندتوسط یک گروهی از ۲ تا ۳ دانشگاه های عضو تحت تابلوی IAU اپن کار را اعلام نمایند. دیپاک نِیر با موافقت این راهبرد پیشنهاد کرد که انجمن می تواند روی کار مفهومی که بتواند برای یک تعداد زیادی از مباحث بیشتر خاص در زمینه های مختلف بکار گرفته شود متمرکز گردد.

۱. بنیاد لومینا ( Lumina Foundation ) یک بنیاد مستقل و خصوصی درشهر ایندیاناپولیس (Indiana Polis) است که تعهد شده است فرصت های ر ا برای یادگیری فراتر از مدارس عالی موجود برای همه به وجود آورد. این بنیاد بزرگترین بنیاد خصوصی است که روی افزایش موفقیت آمریکایی ها در آموزش عالی متمرکز شده است. (این شهر نزدیک مرکز ایالت ایندیانا با جمعیتی حدود ۸۳ هزار نفر است.

GATS: The General Agreement for Trade in Services . ۲

PISA: Program for International Student Assessment . ۲

## خبر

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد:

## اعتراض ایران به دولت سومالی در پی شلیک به کشتی ماهیگیری ایران

سخنگوی وزارت خارجه در مورد پیگیری وضعیت کشتی ماهیگیری ایرانی در سومالی و اتفاقاتی که برای آنها رخ داده است، تصریح کرد: پیگیری وضعیت ماهیگیران به صورت جدی از سوی وزارت خارجه در حال بررسی است.

بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، با محکوم کردن اقدام گارد ساحلی سومالی در شلیک کردن به کشتی ماهیگیری ایرانی که بنابر اخبار منجر به کشته شدن کاپیتان این کشتی شده است، گفت: از کاتال‌های موجود ایران اعتراض خود را به سومالی به این ارتباط اعلام کرده است و پیگیر وضعیت دیگر ماهیگیران این کشتی هستیم.

مقامات منطقه پونت لند سومالی مدعی شدند که یک کاپیتان کشتی ایرانی به فرمان گارد ساحلی این کشور بی‌توجهی کرده است و در اثر ضرب گلوله کشته شده است

## دکتر روحانی در جلسه هیات دولت:

## برجام آزمون بزرگی برای همه دولت‌های جهان است



را بیشتر به نمایش می‌گذارند، گفت: ممکن است عده‌ای، به برجام هم انتقاد داشتند و شاید اگر رأی بگیرند، بگویند ما به برجام رأی نمی‌دهیم و این برای یک کشور دمکراتیک طبیعی است، اما برجام مورد اجماع همه مسئولین و مقامات اصلی کشور بوده است؛ شورای امنیت ملی آن را تصویب و مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان و از همه مهم‌تر مقام معظم رهبری راجع به آن نظر داده‌اند.

**امروز موافق و مخالف برجام در کنار هم هستند**

رییس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز رییس‌جمهور فعلی آمریکا شرایطی را ایجاد کرده که ایران، از همیشه یکبارچه‌تر، یک صدارت و متحدتر است، خاطر نشان کرد: امروز موافق و مخالف برجام در کنار هم هستند و همه صدای واحد دارند؛ ما نقض عهد را نادرست، غلط و نسبت به مصالح کشور، منطقه و جهان خائنه نمی‌بینیم.

دکتر روحانی اظهار داشت: ملت ایران هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد نداشته است، گفت: واقعا برای دولت آمریکا که با هر کاری که دولت قانونی قبل انجام داده مخالفت کنند.

دکتر روحانی اظهار داشت: امروز ایران به عنوان کشوری که به تعهدات خودش پایبند است، مورد تحسین افکار عمومی و دولت‌های جهان است و آمریکا به عنوان کشوری که اعتبار، حیثیت و آبروی خودش را به حراج گذاشته مطرح است که البته عده زیادی در داخل آمریکا از مقامات لشکری و کشوری گذشته و فعلی‌شان و حتی مقاماتی که در دولت فعلی آمریکا هستند، با این سبک و سیاق دولت آمریکا مخالف هستند.

**امروز تمام جهان از برجام حمایت می‌کنند**

رییس‌جمهور افزود: ملت بزرگ ایران، کار بسیار بزرگی را انجام داد و ما سندی را امضاء کردیم که امروز جهان از آن حمایت کرده و در برابر اقداماتی که دشمن ما می‌خواهد انجام دهد، با زبان، بیان و استدلالشان ایستاده‌اند. دکتر روحانی با بیان اینکه ملت ایران همواره متحد و همراه با نظام بوده و در این موارد همیشه وحدت خود

رییس‌جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران در مقاطع حساس همواره حامیان اصلی انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران، استقرار امنیت و دستیابی به منافع ملی بوده‌اند، تأکید کرد: دشمنان و بدخواهان ملت ایران باید بدانند که این ملت در مسیر حرکت خود به سمت پیشرفت و تعالی، هرگز اهداف بلند خود را از یاد نبرده و ذره‌ای از اعتماد آنها نسبت به نظام و ایستادگی‌شان در برابر دشمنان کاسته نخواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در جلسه هیات دولت با بیان اینکه هر گاه بدخواهان بدبنال تحمیل فشار به کشور بوده‌اند، مردم را حضور، هوشیاری و تلاش بیشتر، قطعانه به آنها پاسخ دادند، گفت: آن زمانی که رییس‌جمهور آمریکا برای ایجاد نمایش قدرت در عربستان علیه ایران به منطقه آمده بود، ملت ایران به زیبایی و با حضور پر شور خود در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، پاسخ قاطعی به آمریکا و حامیانش دادند.

رییس‌جمهور با بیان اینکه برجام یک آزمون بسیار بزرگ برای همه دولت‌های شرکت‌کننده در مذاکرات و سایر دولت‌های جهان است، خاطرنشان کرد: تعهد و وفای به عهد، اساس اطمینان جهان به یک دولت است، ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران، دقت کردیم و حواس‌مان جمع بوده است، وقتی تعهد دادیم، تا آخر پای آن ایستادگی کردیم و این افتخاری برای ما است.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه اگر طرف دیگر مذاکره، بدخواه، رقیب یا دشمن ما از تعهد خارج شود، این برای ما شکست نیست بلکه شکست برای طرف دیگری است، گفت: ما در زمان و مقطع لازم راه درست را انتخاب کردیم و به خوبی وارد مذاکره شدیم و در مذاکره با همه توان و دقت پیش رفتیم و آنچه به دست آوردیم، بهترین ممکن بود.

**پنتاگون: عمل آمریکادر سوریه براساس اصول مبارزه با تروریسم**



شبکه الحرة : سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که انهام روسیه علیه آمریکا دربارۀ اظهاره به مبارزه با داعش صحت ندارد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه آمریکایی الحرة، ابریک

باهون، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در امور فرماندهی مرکزی اعلام کرد: روسیه با این اظهارات، کمپینی تبلیغاتی را با هدف خدشه‌دار کردن چهره آمریکا و کاهش ارزش و اهمیت موفقیت‌های ائتلاف در جنگ علیه داعش در سوریه به راه انداخته است.

در بیانیه پنتاگون آمده است: نزاع دیپلماتیک بین ترکیه و آمریکا بر عملیات نظامی ای افراد خارج از ترکیه تأثیری نگذاشت.

این ژنرال آمریکایی مدعی شد: «نیروهای آمریکایی در خاک سوریه براساس اصول مبارزه با تروریسم فعالیت می‌کنند و تا زمانی که داعش یک تهدید محسوب می‌شود به حمایت از نیروهای هم‌پیمان ادامه خواهند داد.»

## بازداشت رئیس و اعضای کمیسیون ناظر بر همه‌پرسی استقلال کردستان عراق

شورای عالی قضایی عراق دستور بازداشت رئیس و اعضای کمیسیون نظارت بر همه‌پرسی استقلال کردستان را صادر کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، سخنگوی شورای عالی قضایی عراق از صدور حکم جلب رئیس و اعضای کمیسیون ناظر بر همه‌پرسی استقلال کردستان خبر داد.

عبدالستار بیدرزاد، سخنگوی این شورا گفت: این حکم طبق ماده ۲۲۹ قانون مجازات در حق متهمان صادر شده است.

این سخنگو تصریح کرد: دادگاه تحقیقات الرصافه حکم جلب رئیس و اعضای کمیسیون را صادر کرده و این حکم بنا بر شکایت ارائه شده از سوی شورای امنیت ملی عراق درباره برگزاری همه‌پرسی استقلال کردستان که در نقض رأی دادگاه عالی فدرال بوده، صادر شده است.

## اعتراض مسکوبه

به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا اليوم، وزارت دفاع روسیه تأکید کرد: ما تصاویری در اختیار داریم که استقرار تجهیزات نظامی افراد مسلح داعش در نزدیکی پایگاه التنف آمریکا در سوریه را تأیید می‌کند. در مقابل چشمان واشنگتن ۶۰۰ فرد مسلح از منطقه التنف به منطقه کاش تشر در جنوب سوریه رفتند.

## حمایت های آمریکا

## از داعش

## یک نکته از هزاران

◊ حال و روز کشاورزی و کشاورزان در کشورمان اصلا خوب نیست. مشکلات مختلف در مراحل تولید محصول و عدم ساماندهی بازار در هنگام عرضه محصول، باعث شده تا بسیاری از آنها دچار درد معیشت شوند و دست از این شغل مقدس بکشند. اخیراً در اردبیل یکی از باغداران میوه در اعتراض به پایین بودن شدید قیمت و عدم فروش محصول سیب خود، در اقدامی بی‌سابقه تمام درختان باغش را قطع کرد! کمی به بطن عمل این کشاورز توجه کنید او تمام دسترنج خود را نابود کرد! نکته اینجاست که مسئولان مدام بر تولید داخلی اقلام خواری همچون میوه تأکید می‌کنند، اما انواع میوه‌های وارداتی بازار میوه و تره بار ما را رونق داده‌اند!

نه از کشاورز و تولیدکننده حمایت می‌کنیم، نه توان ساماندهی بازار داخلی را داریم، نه برنامه‌ای برای صادرات محصولات به کشورهای همسایه وجود دارد و نه قادریم براساس نیاز به کشت و زرع بپردازیم. پس معنای مدیریت اجرایی و اقتصاد مقاومتی چیست؟!

## میز خبر

## انگلیس: سلاح‌های فروخته شده به عربستان را زیر نظر داریم

در پی موج شدید انتقادات از انگلیس به خاطر فروش سلاح به عربستان، نماینده این کشور در شورای امنیت مدعی شد لندن به دقت نحوه استفاده از سلاح‌های فروخته شده به عربستان را پیگیری می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، متیو ریکرفت، نماینده انگلیس در شورای امنیت در سخنانی در پی انتشار گزارش اخیر سازمان ملل درباره کشتار کودکان یعنی در حملات چنگنده‌های ائتلاف سعودی مدعی شد که کشورش با دقت استفاده از سلاح‌های فروخته شده به عربستان که در یمن مورد استفاده قرار می‌گیرد را زیر نظر دارد.

وی در پاسخ به سوال‌های خبرنگاران افزود: انگلیس قوانین قاطعی برای تضمین نهایی استفاده مناسب از هرگونه تسلیحات فروخته شده دارد. لذا ما نحوه استفاده از سلاح‌های فروخته شده به عربستان را هم زیر نظر داریم.

## ارتش عراق رسماً آزادی حویجه را اعلام کرد

فرمانده عملیات آزادی حویجه از پایان مراحل عملیات و بازپس‌گیری کامل این شهرستان خبر داد.  
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، عبدالامیر رشید یارالله، فرمانده عملیات حویجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: یگان‌های ارتش، پلیس فدرال، واکنش سریع و نیروهای دستگاه مبارزه با تروریسم و حشد ششمی با پشتیبانی نیروی هوایی ارتش عراق مأموریت‌های خود را در عملیات آزادی حویجه به پایان رساندند.

## احتمال کاهش دیپلمات‌های آمریکا در روسیه

وزارت خارجه روسیه ممکن است از آمریکا بخواهد تعداد دیپلمات‌هایش را در روسیه به ۳۰۰ نفر یا کمتر کاهش دهد.  
به گزارش ایسنا، گئورگی بوژیستکو، رئیس امور آمریکایی شمالی در وزارت خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرنگاری اسپوتنیک کاهش تعداد کارمندان دیپلماتیک آمریکا در روسیه به ۳۰۰ نفر یا کمتر را منتفی ندانست.

در ماه ژوئیه مسکو دستور داد که آمریکا تعداد کارمندان دیپلماتیک خود را در روسیه به ۴۵۵ تن کاهش دهد.  
وی اعلام کرد: واشنگتن با استفاده از بهانه‌ای تهدید موشک‌های کره شمالی با استقرار سیستم ضد موشکی تاد به دنبال نزدیک شدن به مرزهای روسیه با چین است.

## عربستان هم در پی ساخت نیروگاه هسته‌ای

یک مسئول بلندپایه عربستانی اعلام کرد که ریاض اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی قرارداد ساخت یک نیروگاه هسته‌ای را امضا خواهد کرد.  
به گزارش ایسنا، به نقل از الیوم السابع، این مسئول عربستانی اعلام کرد که ریاض برای انعقاد قرارداد تأسیس یک نیروگاه هسته‌ای در اواخر سال آینده میلادی برنامه ریزی می‌کند.

ماهر العبودان، رئیس اجرایی بخش انرژی اتمی و انرژی‌های تجدیدپذیر در شهوک ملک عبدالله در غلب شهر ریاض، طی کنفرانسی مطبوعاتی خاطرنشان کرد: این قرارداد با نظارت مسئولان عالی رتبه عربستانی اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی امضا خواهد شد.

کره جنوبی، فرانسه، چین و روسیه از طرف‌های اصلی مناقصه این قرارداد هستند.

## آغاز مانور گسترده نیروهای موشکی روسیه در جنوب سبیری

روابط عمومی وزارت دفاع روسیه از آغاز مانور گسترده نیروهای موشکی استراتژیک روسیه در منطقه آلتای واقع در جنوب سبیری خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، بیش از ۴۰۰۰ نیروی ارتش روسیه و ۴۰۰ قطعه و تجهیزات نظامی از جمله موشک‌اندازهای حامل موشک قاره‌پیمای توپل در این مانورها شرکت دارند.

در این مانورها، از هواپیمای شناسایی مافوق صوت نیز استفاده می‌شود.

## دستیار ترامپ: حزب‌الله لبنان تهدیدی برای آمریکا است

آمریکا برای اطلاعاتی که به دستگیری دو تن از اعضای ارشد حزب‌الله لبنان منجر شود، جایزه چند میلیون دلاری تعیین کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت امور خارجه آمریکا در راستای افزایش اعمال فشارهای این کشور علیه حزب‌الله لبنان اعلام کرد، برای اطلاعاتی که به دستگیری این دو عضو ارشد حزب‌الله منجر شود، جایزه چند میلیون دلاری در نظر گرفته است.

دستگاه دیپلماسی آمریکا اعلام کرده که دولت واشنگتن به ازای اطلاعاتی که منجر به دستگیری طلال حمیر، مسئول عملیات حزب‌الله در خارج از مرزهای لبنان شود، هفت میلیون دلار جایزه گذاشته است.

واشنگتن همچنین از تعیین جایزه پنج میلیون دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری فواد شوکر، مسئول عملیات حزب الله در جنوب لبنان شود، خبر داده است.